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Ministerstwo Edukacji Narodowej podsumowało pierwszą edycję przedsięwzięcia pt. "Wyjście z klasą"

przeprowadzone pod koniec ubiegłego roku. Program bywa dziś określany jako sukces, jednak jego

realizacja, a zwłaszcza - inauguracja - przyniosły wiele komplikacji.

Resort edukacji poinformował w oficjalnym komunikacie, że z programu "Wyjście z klasą" skorzystało w

2025 roku ponad 600 tys. uczniów. Przedsięwzięcie ustanowione w październiku ub. r. miało na celu

finansowe wsparcie organizacji jednodniowych wyjść z uczniami do instytucji kultury, a także centrów

edukacji i nauki. Zamiarem twórców było uatrakcyjnienie procesu edukacji dzieci i młodzieży poprzez

umożliwienie im bliższego obcowania z kulturą i poznawanie ważnych miejsc, przez co uczniowie mogli

poszerzyć swoją wiedzę i umiejętności. Dodatkowy cel stanowiło pobudzanie ciekawości świata i

wrażliwości kulturowej.

Ministerstwo wspomina, że wniosek o uczestnictwo w przedsięwzięciu mógł złożyć każdy powiat i

miasto na prawach powiatu, a najwyższą do uzyskania kwotę stanowiło 290 tys. zł. Łącznie na realizację

programu zabezpieczono 110 mln zł. Liderem pod względem liczby uczniów korzystających z programu

okazał się powiat chojnicki, natomiast najwięcej szkół zostało zgłoszonych w powiecie nowotarskim.

Wyróżnić należy także konkretną szkołę - Publiczną SP nr 15 im. J. Kochanowskiego w Wałbrzychu. Z

"Wyjścia z klasą" skorzystało bowiem aż 1211 uczniów tej szkoły - rekordowo dużo w skali całej Polski.

Jeśli "Wyjście z klasą" jest dziś traktowane jako sukces, pozostaje się cieszyć, że stało się tak pomimo

kłód rzucanych pod nogi. Inauguracja programu nastąpiła bowiem w czasie i trybie trudnym do uznania

za odpowiedni. Samorządy były zaskoczone nietypową konstrukcją programu i brakiem przywołanej

podstawy prawnej dla rozwiązań takich, jak aplikowanie o środki dla gmin za pośrednictwem powiatów.

Podobnie (jeśli nie bardziej) zaskoczony był Związek Powiatów Polskich, który komunikatu w tej

sprawie nie otrzymał w ogóle, a o szczegółach dowiadywał się od zaniepokojonych członków. Niepokój

był uzasadniony - termin wykorzystania dotacji, którym był 31 grudnia 2025 r. w praktyce uniemożliwiał

racjonalne wykorzystanie środków i dochowanie proceduralnej poprawności poprzez zawarcie

odpowiednich porozumień powiatowo-gminnych.

Docenić należy, że resort postanowił udzielać odpowiedzi na zadawane pytania i podjąć dyskusję podczas

kolejnych posiedzeń Zespołu ds. Edukacji, Kultury i Sportu KWRiST. W grudniu minionego roku

zorganizowane zostało także spotkanie on-line, w trakcie którego przedstawiciel MEN omawiał

najbardziej problematyczne kwestie i rozwiewał wątpliwości dotyczące sprawozdań. Nie oznacza to

jednak, że wszystko co związane z "Wyjściem z klasą" wyglądało jak należy. Nasze wezwanie do zmiany

warunków realizacji programu, omawianie ich w ramach Komisji Wspólnej i niezostawianie na ostatnią

chwilę kwestii organizacyjnych dot. przyszłych edycji, pozostaje aktualne.
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